

# Naujienos (GN)

## KONFERENCIJA „JURGIS AMBRAZIEJUS PABRĖŽA. TAISIUS AUGYMINIS - 190“ ŠILUVOS PILIGRIMŲ CENTRE

📅 2024-02-19 💬 Komentarai (0) ➔ Naujienos 📌 Dalintis

2024 m. vasario 13 d. Šiluvos piligrimų centre vykusia konferencija „Jurgis Ambraziejus Pabrėža. Taisius augyminis - 190“ ir šv. Mišiomis Šiluvos Švč. Mergelės Marijos Gimimo bazilikoje startavo dar 2023 metais pradėtas įgyvendinti 7 Žemaitijos savivaldybių projektas „Kultūros kelias „Jurgis Ambraziejus Pabrėža (1771-1849)“. Šiaulių rajono savivaldybei, vienai iš projekto partnerių, atstovavo Šiaulių rajono savivaldybės administracijos kultūros skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Pikturnienė ir Raudėnų, per kuriuos eina minėtasis kelias, – bendruomenės narės.



Konferencijoje istorikai ir mokslininkai, pristatė pranešimus, remdamiesi J. A. Pabrėžos, kaip gydytojo, gamtininko, mokslininko palikimu. Kretingos muziejaus istorikė Jolanta Klietkutė konferencijoje pateikė naujus istorinius faktus apie J. A. Pabrėžos gyvenimą. Klaipėdos universiteto mokslų daktarė Asta Klimienė pristatė Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos OFM veiklos įtaką šiandieniems gamtos mokslams, o Nijolė Raudytė, Mažesniųjų brolių ordino Kretingos Viešpaties Apreiškimo vienuolyno bibliotekininkė, Jurgio Ambraziejaus Pabrėžos bibliotekos tyrėja, jo beatifikacijos bylos inicijavimo grupės narė, pristatė du J. A. Pabrėžos žemaitiškus rankraščius apie sveikatos stiprinimą.

Kultūros kelio bendradarbiavimo iniciatoriai, konferencijos namiškiai ir svečiai aptarė projekto įgyvendinimo planus – būsimas veiklas ir priemones, pvz.: Raudėnuose konferenciją organizuoti rugpjūčio 25 d., finansavimo šaltinius – Lietuvos kultūros taryba, bendradarbiaujančių rajonų savivaldybės ir kt., pagrindinį tikslą – atkreipti dėmesį į ekologiją ir tvarumą išryškinant J. A. Pabrėžos asmenybę ir jo paliktus gamtamokslinius darbus, pasitelkiant mokslininkų, istorikų analizes ir įžvalgas bei tęsiant kultūros maršruto sudarymą, įgalinantį J. A. Pabrėžos asmenybę pažinti platesnei auditorijai.

Septynių savivaldybių, tarp kurių ir Šiaulių rajono savivaldybė, bendradarbiavimo sutartis „Kultūros kelias „Jurgis Ambraziejus Pabrėža (1771–1849)“, pasirašytos ir įgyvendinamos nuo 2022 m. balandžio 15 d. Bendradarbiavimo sutarčių tikslas – Skuodo, Varnių, Šiluvos, Raudėnų, Tverų, Plungės, Kartenos, Kretingos, Vilniaus vietovių, kurios minimos dvasios tėvo J. A. Pabrėžos gyvenimo, studijų ir kunigavimo kelyje, tarpstritis – kultūros, švietimo, turizmo – bendradarbiavimas, siekiant įsitraukti į kuriamą kultūros kelią „Jurgis Ambraziejus Pabrėža (1771–1849)“. Projektą finansuoja Lietuvos kultūros taryba, bendradarbiaujančių rajonų savivaldybės

Kultūros skyriaus ir VO „Raudėnų bendruomenė“ informacija

